
\l\uNrc

FLS

ù lT6
PRËFËITUIIA MUNICIPAL DE

TîÅITTT\¡TA
o'

* Construinclo novos ç¿¡¡i¡h6s *

AVISO DE HOMOLOCAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.02.001- TP. Objeto Contratação de

serviços especializados em consultoria na assistência judicial e pericial, de interesse do Gabinete do

Prefeito do Município de ltaitingalCE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa

Vencedora: GIORDANO MOTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA., inscrita no CNPJ Ne

36.L87.677/0001-28, com o valor global de 15% (QUINZE POR CENTO DE PERCENTUAL) PERFAZENDO UM

VALOR GLOBAL DE R$656.393,24 (SETSCENTOS E CTNQUENTA E SE|S MtL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo

a Licitação na forma da Lei 8.666/93, alterada e consolidada - CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES

MARTINS _ ORDENADOR DE DESPESAS - GABINETE DO PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 03 de Outubro de 2023.

ile

Presidente Comissão çäo - CPL

åiËÉt*itl{TlÕåt3 l aaltt' all' tt'1"

Ë Av. Cel. Virgllio Tðvorn, 1?1Û, ltaitinça - Ce

{" {8S} 3377-13ð1

ÞK pr6fêitu râ..rlitaitin ga.ce.gav.lrr

# www¡tä¡tinga.ce.gov.brW





EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO No 14.23.10.03.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
LEONARDO FERRETRA SANTOS. OBJETO: AQUtStÇÃO DE KtT'S BEBÊ GESTANTES
CONFORMIDADE COM O ART.22 DA LOAS - LEI ORGNruICN DA ASSISTÊNCIN SOCIAL/BENEFíC
EVENTUATS. CONFORME ESPECTFTCAÇOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO
EDTTAL. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: O PROCESSO DE L|C|TAçÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO TOMBADO SOB O NO 2023.09.04-O1PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO

8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO FEDERAL NO I O.O24I19 E DECRETO FEDERAL NO

7.89212013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS). ORIGEM DoS
RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA
LrctTAÇÃo CoRRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECfFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO
oRÇAMENTO MUNtCtpAL, TNERENTE A SECRETARTA DE TRABALHO E ASSTSTÊNCIA SOCIAL, SOB
A SEGU|NTE DOTAçÃO ORÇAMENTÁR|A 14.02.08.244.0081 .2.101.0000. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.32,00, FONTE DE RECURSOS: 1.661.0000.00. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO
PRODUZIRÁ SEUS JURíDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E

VIGERA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 03 DE OUTUBRO DE

2023. SIGNATÁRIOS: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA E ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAçOES . Av¡so de Extrato de Homologação : 2023.02.001TP12023

AVISO DE HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVISO DE HOMOLOGAçÃO.
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS No 2023.02.001 TP. Objeto Gontratação de serviços especializados
em consultoria na assistência judicial e pericial, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município
de ltaitinga/CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: GIORDANO
MOTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA., inscrita no CNPJ No 36.187.67710001-28, com o valor
global de 15% (OUINZE POR CENTO DE PERCENTUAL) PERFAZENDO UM VALOR GLOBAL DE R

6oso.ggg,z¿ (sÈtscENTos E ctNeuENTA E sErs MrL, îREZENToS E NovENTA E TRÊs REAIs E

VINTE E QUATRO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a

Licitação na forma da Lei 8.666/93, alterada e consolidada - CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES
MARÍINS - ORDENADOR DE DESPESAS - GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.
Itaitinga, Cearâ, em 03 de Outubro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de

Licitação - CPL

SEGRETAR|A MUNTC¡PAL DE ME|O AMBTENTE E CONTROLE URBANO - LICENçA AMtsIENTAL
REGULARIZAçÄO DE LICENçA DE OPERAçÄO: Regularizâçäo de Licença de Operação/2023

A empresa ANA CÉLA DE SOUZA LIMA-MEI, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio
Ambiente de ltaitinga - SEMAM a Regularização de Licença de Operação, para execução de $erviços de
Eventos, localizada na Rua Joaquim Pereira da Silveira, 698 no Bairro Parque Genezaré, município
de ltaitinga - Estado do Ceará.
Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentaçäo Prévia para

Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM.

GABINETE DO PREFEITO . ATO ADMINISTRATIVO . ATO DE EXONERAç AO: OTIIZOZS

ATO DE EXONERAçÃO No 0',1112023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuiçöes legais e de acordo com inciso

lX, Artigo B0 da Lei Orgânica do Município, aumulada com o $ l, artigo 54, da Lei No 38612010.

'#ffiAssinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - 
"tti;ffi:"rr.r:-;:îffilijifl?:.I3.33;13,;il'.å",jÏ#iffi;tj=t 

oni -Hffi


